PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

от _______________________ № ________
пгт. Новомихайловский

О внесении изменений в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 11 декабря 2015 года № 729 «Об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрено военная и приравненная к ней служба, оплата труда, которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», письма Министерства финансов Краснодарского края от 23 августа 2017 года № 205-4592/17-12-04 «О повышении  заработной платы с 1 января 2018 года», в целях упорядочения оплаты труда работников администрации Новомихайловского городского поселения, обеспечивающих первичный воинский учет в Новомихайловском городском поселении, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 11 декабря 2015 года № 729 «Об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» изложив приложения № 1 «Положение об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» и приложение № 2 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников военно-учетного стола администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» в новой редакции согласно приложению №1 и приложению №2 (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения туапсинского района Н.В. Соскину.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава

Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                               А.В. Орлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района
от __________________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников военно-учетного стола
администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым  кодексом  Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2008  № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрено военная и приравненная к ней служба, плата труда, которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений» и регулирует правоотношения в сфере оплаты труда работников сектора первичного воинского учета, финансируемых за счет субвенции бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета и бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.
1.2. Положение об оплате труда работников военно-учетного стола устанавливается в целях повышения:

- эффективности и качества труда;

- уровня заработной платы работников;

- мотивации работников к качественному результату труда;

- кадровой обеспеченности.
Заработная плата работников не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

Оплата труда работников военно-учетного стола производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, выплат стимулирующего характера.

Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, или неполной рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

2. Порядок и условия оплаты труда

2.1. Минимальные должностные оклады работникам военно-учетного стола устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам:
	№ п/п
	Наименование ПКГ

	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности работников ведущего звена
	4354

	2.
	Должности работников среднего звена
	3959

2.2. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается работникам, обеспечивающим первичный воинский учет в размерах:

от 1 года до 3 лет -   5%;

от 3 до 5 лет         - 10 %;

свыше 5 лет          - 15%;
2) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты, которых определяется в разделе 3 настоящего положения;
3) ежемесячное денежное поощрение;

4) стимулирующая надбавка за сложность и напряженность;

5) Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

2.3. При формировании годового фонда оплаты труда работников, обеспечивающих первичный воинский учет сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 1,8 должностного оклада;
- ежемесячное денежное поощрение в размере 12 должностных окладов;
- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность выполняемой работы – в размере 18 должностных окладов;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных окладов;
- премия по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере 7 должностных окладов.
3. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 5 настоящего постановления.

4. Установить срок выплаты заработной платы за 1 половину месяца               15-16 числа, за 2 половину месяца 1-3 числа каждого месяца.

5. Продолжительность ежегодно оплачиваемого отпуска - 28 календарных дней.
3. Порядок и условия премирования работников
3.1. В целях поощрения работникам военно-учетного стола выплачивается премия в пределах ФОТ по итогам работы за период (месяц, квартал, год). Максимальный размер премии не ограничен.
При премировании учитываются:

- успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

- качественная подготовка и проведение мероприятий по первичному воинскому учету;
- качественная подготовка и своевременная сдача отчетности;

- участие в течение месяца в выполнении важных работ и мероприятий администрации поселения;
- соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка администрации поселения;

- отсутствие дисциплинарного взыскания;

- другие показатели.

3.2. Конкретный размер премии устанавливается главой Новомихайловского городского поселения в соответствии с настоящим Положением по итогам работы за период (месяц, квартал, год) в пределах имеющихся средств. Размер премии исчисляется за фактически отработанное время  в отчетном периоде.

3.3. Работникам, проработавшим неполное количество рабочих дней в месяце в связи с призывом на службу (военные сборы) в Вооруженные силы РФ, поступлением в учебное заведение, выходом на пенсию, увольнением по сокращению штата и другим уважительным причинам,  премии выплачиваются пропорционально отработанному времени в отчетном периоде.

3.4. Работникам, вновь поступившим на работу, ежемесячная премия за первый месяц работы не начисляется.
3.5. Работникам, проработавшим  неполное количество рабочих дней в месяце  по причине увольнения месячная премия не выплачивается.

3.6. Ежеквартальная премия не выплачивается работникам:

· уволенным по инициативе главы Новомихайловского городского поселения;

· уволившиеся по собственному желанию без уважительной причины до завершения квартала;

- работникам, привлеченным в расчетный период к дисциплинарной или материальной ответственности.
3.7. Премия по итогам года не выплачивается работникам:

· уволенным по инициативе главы Новомихайловского городского поселения;

· уволившиеся по собственному желанию без уважительной причины до завершения отчетного года.
3.8. Работники могут быть лишены премии полностью или частично в случаях невыполнения функциональных обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями, в том числе за:

· нарушение сроков исполнения официальных документов;
· невыполнение утвержденных планов;

· несвоевременную и некачественную подготовку отчетов;

- другие основания, связанные с невыполнением функциональных обязанностей, нарушением правил внутреннего распорядка и производственной дисциплины.

3.9.
Решение о частичном или полном лишении премий работников
принимается главой Новомихайловского городского поселения единолично.

3.10. Лишение премии работников или снижение ее размера производится на основании распоряжения администрации Новомихайловского городского поселения о депремировании с указанием причин и производится за тот отчетный период, в котором имелись нарушения. В тех случаях, когда нарушение выявлено периодом позже, снижение или лишение премии, производятся в течение календарного года, в тот период, когда оно фактически установлено.

4. Другие вопросы оплаты труда
4.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов выплачивается работникам один раз в год, как правило, к очередному отпуску, но может быть выплачена работнику по его личному заявлению в другое время в течение календарного года.
4.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь выплачивается работникам, для которых учреждение является основным местом работы.
4.3. Работнику, проработавшему один календарный год и не реализовавшему право на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, они должны быть выплачены в конце текущего года по заявлению работника.
4.4. Работнику, числящемуся в штате на конец года и проработавшему не менее трех месяцев, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь выплачивается по заявлению работника в конце календарного года за фактически отработанное время.
4.5. Работникам, уволившимся в течение года по собственному желанию, по состоянию здоровья, препятствующему продолжению выполнения данной работы, в связи с признанием работника полностью нетрудоспособным, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь по заявлению работника выплачивается пропорционально фактически отработанному времени в текущем году.
4.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь не выплачиваются в случаях:

а) нахождения работника в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора и трех лет;
б) прекращения трудовой деятельности, и получения работником указанных выплат в текущем году, а потом вновь приступившему к осуществлению трудовых обязанностей в этом году.
Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                             Н.В. Соскина

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации
Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района
от ________________ № _______

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

должностей работников военно-учетного стола
администрации Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников ведущего звена»:

- старший инспектор военно-учетного стола.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников среднего звена»:

- инспектор военно-учетного стола.

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                            Н.В. Соскина